ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 г. Красноярск № 478-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 08.07.2022 № 600-п «О дополнительных социальных гарантиях отдельным
категориям граждан»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998
№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 12 статьи 6 Федерального
закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в 2024 году», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 08.07.2022 № 600-п «О дополнительных социальных гарантиях отдельным
категориям граждан» следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 1:
дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) членам семей погибших (умерших) граждан из числа указанных

в подпунктах «а» -  «г» подпункта 1 настоящего пункта, не получивших ранее
единовременную выплату, установленную подпунктом 1 настоящего пункта
(далее -  погибшие (умершие) граждане), в равных долях на каждого члена семьи.»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«К членам семей погибших (умерших) граждан, имеющих право

на единовременную выплату в соответствии с подпунктом «д» подпункта 1
настоящего пункта, относятся:

супруга (супруг), состоящая (состоящий) на день гибели (смерти)
в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) гражданином;

родители погибшего (умершего) гражданина;
дети погибшего (умершего) гражданина, не достигшие возраста 18 лет

или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения
ими возраста 18 лет, а также дети погибшего (умершего) гражданина,
обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, -
до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет;

2

лицо, признанное фактически воспитывавшим погибшего (умершего)
гражданина.

При отсутствии указанных членов семьи единовременная выплата
осуществляется в равных долях совершеннолетним детям погибших (умерших)
граждан либо в случае отсутствия совершеннолетних детей -  полнородным
и неполнородным братьям и сестрам погибших (умерших) граждан;»;

пункт 2 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) членов семей граждан из числа указанных в подпунктах «а», «б», «г»

подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, погибших (умерших)
до 15 июля 2024 года, не получивших ранее единовременную выплату,
установленную подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, по форме
согласно приложению № 4.1 в срок не позднее 31 августа 2024 года;

8) членов семей граждан из числа указанных в подпунктах «а», «б», «г»
подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, погибших (умерших)
начиная с 15 июля 2024 года, не получивших ранее единовременную выплату,
установленную подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, по форме
согласно приложению № 4.1 в срок не позднее 20 рабочих дней со дня
получения военным комиссариатом Красноярского края сведений о гибели
(смерти) гражданина из числа граждан, указанных в подпунктах «а», «б», «г»
подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления.»;

пункт 2.1 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) членов семей граждан из числа указанных в подпункте «в» подпункта 1

пункта 1 настоящего постановления, погибших (умерших) до 15 июля 2024 года,
не получивших ранее единовременную выплату, установленную подпунктом 1
пункта 1 настоящего постановления, по форме согласно приложению № 6.1
в срок не позднее 31 августа 2024 года;

8) членов семей граждан из числа указанных в подпункте «в» подпункта 1
пункта 1 настоящего постановления, погибших (умерших) начиная с 15 июля
2024 года, не получивших ранее единовременную выплату, установленную
подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, по форме согласно
приложению № 6.1 в срок не позднее 20 рабочих дней со дня получения
Управлением Росгвардии по Красноярскому краю сведений о гибели (смерти)
гражданина из числа граждан, указанных в подпункте «в» подпункта 1 пункта 1
настоящего постановления.»;

дополнить приложениями № 4.1, 6.1 согласно приложениям № 1, 2.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.07.2024 № 478-п

Приложение № 4.1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.07.2022 № 600-п

В министерство социальной
политики Красноярского края

Список членов семей погибших (умерших) граждан из числа указанных
в подпунктах «а», «б», «г» подпункта 1 пункта 1 постановления

Правительства Красноярского края от 08.07.2022 № 600-п
«О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям

граждан» (далее -  постановление № 600-п), не получивших
ранее единовременную выплату, установленную подпунктом 1 пункта 1

постановления № 600-п (далее -  члены семьи,
погибшие (умершие) граждане)

№
п/п

Сведения о погибшем (умершем) гражданине Сведения о членах семьи погибшего (умершего) гражданина
фамилия,

имя,
отчество

(последнее -
при наличии)

дата
заключения и

номер
контракта

срок,
на который
заключен
контракт

дата
получения
сведений
о гибели
(смерти)

гражданина

фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

степень
родства

банковские реквизиты счет
наимено­

вание
банка

ИНН/
БИК

корр.
счет

Военный комиссар
Красноярского края ____________

(подпись)
И.О. Фамилия

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.07.2024 № 478-п

Приложение № 6.1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.07.2022 № 600-п

В министерство социальной
политики Красноярского края

Список членов семей погибших (умерших) граждан из числа указанных
в подпункте «в» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства

Красноярского края от 08.07.2022 № 600-п «О дополнительных
социальных гарантиях отдельным категориям граждан»

(далее -  постановление № 600-п), не получивших ранее единовременную
выплату, установленную подпунктом 1 пункта 1 постановления № 600-п

(далее -  члены семьи, погибшие (умершие) граждане)

№
п/п

Сведения о погибшем (умершем) гражданине Сведения о членах семьи погибшего (умершего)
гражданина

фамилия, имя,
отчество

(последнее -
при наличии)

дата
заключения и

номер
контракта

срок,
на который
заключен
контракт

дата
получения
сведений
о гибели
(смерти)

гражданина

фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

степень
родства

банковские реквизиты счет
наимено­

вание
банка

ИНН/
БИК

корр.
счет

Начальник Управления
Федеральной службы
войск национальной гвардии
Российской Федерации
по Красноярскому краю   И.О. Фамилия

(подпись)